Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Hoveniersbedrijf Raven B.V.

9

11-11-2020
F.03/15/407
NL:TZ:0000001348:F001
17-11-2015

mr. BRM de Bruijn
mr J.G.C. van Baar

17-04-2018
Ek

Gegevens onderneming

Besloten vennootschap Hoveniersbedrijf Raven B.V. (KvK 51305836), statutair
gevestigd en kantoorhoudende te (6116 BZ) Roosteren, gemeente Echt-
Susteren, aan de Burg. Schoolmeestersstraat 30.

Activiteiten onderneming

Hoveniersbedrijf, personeelsvennootschap

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

n.n.b.

Gemiddeld aantal personeelsleden

17-04-2018
4

17-04-2018
=k

17-04-2018
Ek


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=82a00a03-238d-e511-80c6-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=aa8fb503-f3d1-e411-8cab-005056ac0bc9

Boedelsaldo

€ 32.313,63

€42.322,69

€ 45.555,17

€ 29.502,24

€ 30.753,76

€ 30.754,34

Verslagperiode

van
18-9-2017

t/m
17-3-2018

van
18-3-2018

t/m
30-9-2018

van
1-10-2018

t/m
10-7-2019

van
11-7-2019

t/m
11-11-2019

van
12-11-2019

t/m
11-5-2020

van
12-5-2020

t/m
11-11-2020

17-04-2018
E 4

05-11-2018
5

10-05-2019
E 6

12-11-2019
7

12-05-2020
8

11-11-2020
9

17-04-2018
&4

05-11-2018

5

10-05-2019
6

12-11-2019

7

12-05-2020
8

11-11-2020
9



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

4 72 uur 6 min
5 7 uur 6 min
6 10 uur 48 min
7 1 uur 24 min
8 3 uur 12 min
9 3 uur 48 min
totaal 98 uur 24 min

Toelichting bestede uren

In totaal bedraagt het aantal bestede uren 72,1. In verslagperiode 4 bedraagt

het aantal uren 3,80.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De Vennootschap is opgericht op 17 november 2010 door de heer Raimond
Nicolaas Gerardus Raven (1982). Bij de oprichting zijn geplaatst 180 aandelen
van EUR 100,00, waarin wordt deelgenomen door de oprichter. De oprichter is
aangesteld als enig bestuurder. Sedertdien hebben geen wijzigingen
plaatsgehad qua aandeelhouder- en bestuurderschap.

1.2 Lopende procedures

Er is geen sprake van lopende procedures voor zover bekend.

1.3 Verzekeringen

Er was ten tijde van de faillissementsuitspraak geen sprake van lopende
verzekeringsovereenkomsten.

1.4 Huur

De Vennootschap is gevestigd in het woonhuis van de bestuurder. Er is geen
(schriftelijke) huurovereenkomst. Er is geen huur in rekening gebracht en/of
betaald, voor zover bekend.

17-04-2018
E 4

17-04-2018
4

17-04-2018
4

17-04-2018
=k

17-04-2018
4



1.5 Oorzaak faillissement

De Vennootschap is een personeelsvennootschap. Zij verricht geen andere 17-04-2018
werkzaamheden dan de terbeschikkingstelling van personeel aan de 4
eenmanszaak Raven Tuinen (KVK 14087487), verder: "de Eenmanszaak') van
haar bestuurder. De bestuurder heeft in eerste instantie als hovenier in
loondienst gewerkt. Op of omstreeks 2006 is de bestuurder als zelfstandig
ondernemer begonnen, met name in opdracht van zijn voormalige werkgever
Terborg. In 2010 heeft de bestuurder materialen en machines van Terborg
overgenomen. Tevens is personeel van Terborg in dienst gekomen van de ten
behoeve daarvan opgerichte Vennootschap. De Eenmanszaak is het personeel
gaan inhuren tegen betaling van een vergoeding ter hoogte van de volledige
personeelskosten vermeerderd met een opslag. Alle opdrachten werden
uitgevoerd door de Eenmanszaak. De opdrachten zijn grotendeels verstrekt
door Terborg.

Volgens de bestuurder heeft de Eenmanszaak vervolgens op enig moment niet
meer aan haar verplichtingen jegens de Vennootschap kunnen voldoen, gelet
op slechte resultaten van de Eenmanszaak in 2012 en 2013. Voor zover thans
bekend, heeft de Eenmanszaak gedurende geruime tijd enkel bedragen ter
grootte van de te betalen nettolonen aan de Vennootschap gefourneerd,
waardoor de schuld aan de Belastingdienst uit hoofde van verschuldigde
Loonheffing en Omzetbelasting dusdanig is opgelopen dat de Belastingdienst
uiteindelijk het faillissement van de Vennootschap heeft aangevraagd.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 17-04-2018
3 4

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 17-04-2018
3 4

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

20-11-2015 2 contracten voor onbepaalde tijd

1-12-2015 1 contract voor bepaalde tijd, van rechtswege geéindigd
totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Zie eerdere verslaglegging. 17-04-2018
4

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Zie eerdere verslaglegging. 17-04-2018
4

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

n.v.t. 17-04-2018
4

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren



Toelichting debiteuren

De heer Raven heeft sinds januari 2018 in eerste instantie geen 17-04-2018
termijnbetalingen meer verricht aan de boedel. Hierdoor is er een 4
betalingsachterstand ontstaan van EUR 5.000,00. De curator heeft met de

heer Raven een regeling getroffen om de ontstane achterstand in te lopen. De

heer Raven heeft toegezegd ervoor te zorgen dat gedurende de komende

verslagperiode de volledige achterstand wordt ingelopen en de toekomstige
termijnbetalingen tijdig worden verricht. Er werd tot op heden EUR 22.500,00

betaald.

Zie tevens eerdere verslaglegging.

De afgelopen verslagperiode heeft de heer Raven een deel van de ontstane 05-11-2018
achterstand ingelopen. Tot op heden heeft de heer Raven nagelaten om de 5
achterstand volledig in te lopen. Op dit moment is er een betalingsachterstand

van EUR 3.750,00. De heer Raven zal ervoor zorgen dat de ontstane

achterstand de komende verslagperiode wordt ingelopen. Tot op heden is EUR

32.500,00 betaald.

De bestuurder heeft sinds oktober 2018 tot april 2019 geen termijnbetalingen 10-05-2019
meer verricht aan de boedel. Hierdoor is er een forse betalingsachterstand 6
ontstaan van ruim EUR 10.000,00. De curator heeft met de bestuurder een

regeling getroffen om de ontstane achterstand in te lopen. De bestuurder

heeft de curator toegezegd ervoor te zorgen dat de volledige achterstand

inclusief de resterende termijn voor 1 augustus 2019 wordt ingelopen. Tot op

heden heeft de bestuurder EUR 36.250,00 aan de boedel betaald. Er resteert

nog een bedrag van EUR 8.750,00.

De bestuurder heeft de achterstand niet volledig ingelopen, maar "slechts" 12-11-2019
twee termijnen van in totaal EUR 2.500,00 betaald. Dit betekent dat nog vijf 7
termijnen van in totaal EUR 6.250,00 onbetaald zijn gebleven. De curator gaat

ervan uit dat gedurende de komende verslagperiode de volledige achterstand

wordt ingelopen.

De bestuurder heeft deze verslagperiode één termijn van EUR 1.250,00 12-05-2020
betaald. Dit betekent dat de bestuurder nog vier termijnen van in totaal EUR 8
5.000,00 dient te betalen.

De heer Raven heeft deze verslagperiode geen opvolging gegeven aan zijn 11-11-2020
toezeggingen om de achterstand in te lopen. Evenmin heeft hij gereageerd 9

op verzoeken daartoe van de curator. De curator zal de rechter-commissaris

separaat informeren.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Innen van de regeling met de heer Raven.

Innen van de regeling met de heer Raven.

Innen van de regeling met de heer Raven.

I Innen van de regeling met de heer Raven.

10-05-2019
6
12-11-2019
7
12-05-2020
8
11-11-2020

9



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 8.459,06

Toelichting vordering van bank(en)
Zie eerdere verslaglegging.

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie eerdere verslaglegging.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

17-04-2018
E 4

17-04-2018
4

17-04-2018
4

17-04-2018
4

17-04-2018
E 4

17-04-2018
E4

17-04-2018
Ek



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Zie eerdere verslaglegging. 17-04-2018
4

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 17-04-2018
4

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t. 17-04-2018
4

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 17-04-2018
4

6.5 Verantwoording

n.v.t. 17-04-2018
4

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

n.v.t. 17-04-2018
4



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zie eerdere verslaglegging.

7.2 Depot jaarrekeningen

Zie eerdere verslaglegging.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zie eerdere verslaglegging.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee

Toelichting
Zie eerdere verslaglegging.

7.6 Paulianeus handelen

Nee

Toelichting
Zie eerdere verslaglegging.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

17-04-2018
E 4

17-04-2018
E 4

17-04-2018
Ek

17-04-2018
4

17-04-2018
=k

17-04-2018
E4



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
In ieder geval salaris curator en het loon over de opzegtermijn.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 79.538,00

Toelichting
Zie eerdere verslaglegging.

8.3 Pref. vord. UWV
€ 6.996,00

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
n.v.t.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
6

Toelichting
Zie eerdere verslaglegging.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 25.238,75

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Als de regeling met de bestuurder kan worden geéffectueerd zal het wellicht
tot een vereenvoudigde afwikkeling kunnen komen, in het kader waarvan aan
de preferente crediteuren nog enig bedrag zou kunnen worden uitgekeerd.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

17-04-2018
E 4

17-04-2018
4

17-04-2018
=k

17-04-2018
4

17-04-2018
=k

17-04-2018
E4

17-04-2018
Ek



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

Zie eerdere verslaglegging.

9.4 Werkzaamheden procedures

17-04-2018
E 4

17-04-2018
E 4

17-04-2018
Ek



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Inning regeling.

Inning regeling.

Inning regeling.

Inning regeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

n.n.b.

10.3 Indiening volgend verslag

11-5-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Innen regeling bestuurder.

Zie onder kopje '10.1 Plan van aanpak'.

Bijlagen

Bijlagen

17-04-2018
=K
12-11-2019
=k
12-05-2020
8
11-11-2020
=R
17-04-2018
=K
11-11-2020
=R
10-05-2019
E 6
11-11-2020
=R



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


